報道関係各位

2024年5月10日（金）

箱根町

一般財団法人箱根町観光協会

パーク２４株式会社

箱根町・一般財団法人箱根町観光協会・パーク２４が
包括連携協定を締結

箱根町のご当地カーシェアリング「はこねカーシェア」開始
〜渋滞緩和・観光振興で「やすらぎとおもてなしあふれる町-箱根」を実現〜

箱根町（町長：勝俣浩行）と一般財団法人箱根町観光協会（理事長：勝俣伸、以下「箱根 DMO」）

およびパーク２４株式会社（本社：東京都品川区、社長：西川光一）は、本日、「箱根町と一般

財団法人箱根町観光協会とパーク２４における交通円滑化および観光振興に関する包括連携協定

（以下、本協定）」を締結しましたのでお知らせいたします。

箱根町は、首都圏からクルマで 1 時間強で訪れることができる全国でも有数の温泉観光地・観光

立町で、年間約 2000 万人の観光客が来訪する一方で、休日などを中心に交通渋滞や観光需要の分

散・標準化が課題となっています。

パーク２４は、時間貸駐車場「タイムズパーキング」やカーシェアリングサービス「タイムズ

カー」を展開する交通インフラサービス企業として、管理運営ノウハウやサービスの提供などに

より、地域が抱える交通課題の解決に自治体及び DMOと連携して取組むなどしています。

本協定締結により、箱根町の交通円滑化対策の一つとしてパーク２４が有する「タイムズカー」の

プラットフォームを活用し、箱根 DMOが運営主体となりご当地カーシェアリング 「はこねカーシェ

ア（愛称：はこシェア）」を開始いたします。

「はこねカーシェア」の展開により、駅からの二次交通となる移動手段を拡充させ、箱根町への

移動は鉄道を、駅からはカーシェアを利用する「レール＆カーシェア」による移動を推進し、箱根

地域への自家用車の流入量減少による交通渋滞の緩和を図ります。また、観光スポットへの新たな

移動手段の提供により、周遊を促すことで観光需要の分散・標準化を図るほか、EV・HV 車両の配

備による環境負荷軽減に繋げてまいります。

そのほか、駐車場の満空情報のリアルタイム配信やタイムズカー会員様への観光情報の配信な

どパーク２４のリソースを活用し、来訪者の利便性向上にも取組んでまいります。

３者は今後も、「はこねカーシェア」のステーションの拡大などで連携するとともに、箱根地

域の交通円滑化と観光振興を図ることで、「やすらぎとおもてなしあふれる町-箱根」を目指してまい

ります。

― 報道関係者お問合せ先 ―

・箱根町 企画観光部 観光課：TEL 0460-85-7410

・箱根 DMO 戦略推進部：TEL 0460-85-5443

・パーク２４株式会社 コーポレートコミュニケーション部：TEL03-6747-8121

▲はこねカーシェア ロゴ

＜包括連携協定の内容＞

・はこねカーシェアに関すること

・交通渋滞緩和に関すること

・観光振興に関すること

・環境負荷軽減に関すること

・移動手段拡充に関すること

＜各者コメント＞

■箱根町長 勝俣浩行

■箱根 DMO 理事長 勝俣伸

■パーク２４株式会社 代表取締役社長 西川光一

【「はこねカーシェア（愛称：はこシェア）概要」】

ステーション名 住所 台数 車種

【はこシェア】箱根町役場（EV） 神奈川県足柄下郡箱根町湯本 256 1台 日産「リーフ」

【はこシェア】宮ノ下町営駐車場 神奈川県足柄下郡箱根町宮ノ下 383 2台 スズキ「ソリオ」

【はこシェア】タイムズ強羅駅前 神奈川県足柄下郡箱根町強羅 1300 2台 トヨタ「ヤリス」

※はこねカーシェアをご利用いただくには、タイムズカー会員登録が必要です
（すでに会員登録をいただいているタイムズカー会員様はそのままご利用いただけます）
※はこねカーシェアのご利用料金・ご利用方法は「タイムズカー」に準じます

【「はこねカーシェア」スタートキャンペーン概要】

期 間 2024年 5月 10日（金）〜6月 30日（日）返却分まで

対 象 【はこシェア】ステーションを利用された方※法人プラン除く

特 典
箱根町のステーション限定で利用いただける、タイムズカーの電子優待券

「箱根町限定 60分カーシェア eチケット」

特 設 サ イ ト https://share.timescar.jp/news/2024/0510/1339.html

この度、交通の円滑化及び観光の更なる振興を図るため、パーク２４株式会社様並び

に、一般財団法人箱根町観光協会様と「交通円滑化及び観光振興に関する包括連携協定」

を結ぶこととなり、３者がお互いの力を最大限に発揮できる土台が築かれ、オーバーツー

リズム対策、渋滞緩和、観光振興、環境負荷軽減及び移動手段拡充の具体的な取り組みを

進められることに大きな期待を寄せております。

はこねカーシェアは、観光客のみならず町民の方にもご利用いただき幅広い利用者に

新たな移動手段として活用できる仕組みとなっております。

今後も箱根町内において、カーシェアステーションを拡大し交通の円滑化と観光振興に

官民一体となり取り組んで参ります。

国内外から年間 2000万人のお客様をお迎えする観光地「箱根」では、観光に係る様々な

混雑の緩和が長年の課題でありました。昨年度パーク２４様にご協力いただきました「箱根

観光デジタルマップ」のような「情報提供による混雑緩和」に加えて、今回、同じパーク

２４グループの業界最大手タイムズモビリティ様のお力をお借りして、観光地初の「ご当

地カーシェア」をスタートすることができました。箱根の長年の課題に対して「移動手段

の多様化」による混雑緩和を「官民一体 ALL箱根」で推進して参ります。

この度、箱根町様、箱根 DMO 様と包括連携協定を締結し、交通課題の解決ならびに観光

振興にともに取り組んでいけることを大変嬉しく思います。新たに開始する「はこねカー

シェア」をはじめ、パーク２４グループが展開する駐車場サービスおよびモビリティサー

ビスのシステムやノウハウの提供により、箱根町のさらなら発展に引き続き貢献してまい

ります。

https://share.timescar.jp/news/2024/0510/1339.html

＜ご参考＞

■「タイムズカー」概要（2024 年 3 月末現在）

“ミヂカ”“オトク”“ベンリ”をコンセプトに、47 都道府県に 17,629 ステーション・45,468 台を展開する国

内最大のカーシェアリングサービスです。24 時間 365 日いつでも、15 分という短時間から利用できる

手軽さが評価され、現在では約 264 万人の会員様にご利用いただいています。

 ベーシック ミドル プレミアム

時間料金※１ 220 円/15 分 330 円/15 分 440 円/15 分

最大料金

6 時間まで 4,290 円 6,490 円 8,690 円

12 時間まで 5,500 円 7,700 円 9,900 円

24 時間まで 6,600 円 8,800 円 12,100 円

36 時間まで 8,800 円 11,000 円 17,600 円

48 時間まで 9,900 円 13,200 円 20,900 円

72 時間まで 14,300 円 18,700 円 27,500 円

以降 1 日毎※２ 5,500 円 6,600 円 7,780 円

ナイトパック※３

（18 時〜翌 9 時）
2,640 円 3,960 円 5,280 円

距離料金

20 円/km

・時間料金：6時間を超えるご利用で利用開始時からの走行距離に対して課金

・ナイトパック：利用開始時からの走行距離に対して課金

※１ 24 時間以上のご予約で、実際のご利用が 2 時間未満の場合は、［ミニマムチャージ］がかかります。

詳細はこちら

※２ 一部ステーションに限り、オプションサービスにて、最大 30 日間利用可能です。

※３ ナイトパックはご予約時にお選びいただけます。利用開始後に時間料金からナイトパック、またはナイト

パックから時間料金へのメニューの変更はできません。

■タイムズカー利用方法

1.携帯電話やパソコンなどで予約をしてカーシェアリングステーションへ

2.リアガラス等にあるカード読み取り部分に会員カードをかざす、または「タイムズカー」アプリか

ら車両のドアロックを解除

3.助手席の前のグローブボックス内にあるキーボックスから、クルマのキーを取り出す

4.通常のクルマと同じ操作方法で運転。返却は借りたカーシェアリングステーションへ

1 2

3

（税込）

4

https://share.timescar.jp/fare/use.html#minimum_charge